
UCHWAŁA NR XXXVIII/455/23 
RADY GMINY KURZĘTNIK 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Osoby wykonującej zadania i kompetencje Wójta Gminy 
Kurzętnik w sprawie uniemożliwiania Komisji Rewizyjnej realizacji kontroli działalności wójta 

w zakresie wykonywania nadzoru właścicielskiego nad spółkami ze 100% udziałem kapitału Gminy 
Kurzętnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 i art. 238 §1 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.), Rada Gminy Kurzętnik uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działanie Osoby wykonującej zadania i kompetencje Wójta Gminy Kurzętnik 
w sprawie uniemożliwiania Komisji Rewizyjnej realizacji kontroli działalności wójta w zakresie wykonywania 
nadzoru właścicielskiego nad spółkami ze 100% udziałem kapitału Gminy Kurzętnik, po zapoznaniu się 
z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy uznaje skargę za bezzasadną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Kurzętnik. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Kurzętnik do poinformowania skarżącego o sposobie 
załatwienia sprawy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Goniszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CC1C924-EC11-40E4-8D68-231A5841A66B. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE 

 

W dniu 9 października 2023 r. do Przewodniczącego Rady Gminy wpłynęła skarga Pana Krzysztofa 

Kreńskiego na działanie Osoby wykonującej zadania i kompetencje Wójta Gminy Kurzętnik w sprawie 

uniemożliwiania Komisji Rewizyjnej realizacji kontroli działalności wójta w zakresie wykonywania nadzoru 

właścicielskiego nad spółkami ze 100% udziałem kapitału Gminy Kurzętnik. Zgodnie z treścią pisma, 

skarżący zarzucił Włodarzowi Gminy, iż w dniu 31 lipca 2023 r.  będąc w Urzędzie Gminy nie wziął udziału 

w czynnościach kontrolnych przeprowadzanych przez Komisję Rewizyjną oraz nie upoważnił żadnej osoby 

do reprezentowania go w tych czynnościach, tym samym uniemożliwiając uzyskanie wyjaśnień w 

przedmiotowej sprawie. W treści skargi, Skarżacy stwierdził, że Osoba wykonująca zadania i kompetencje 

Wójta Gminy Kurzętnik nie przedstawiła Komisji Rewizyjnej wymaganych do przeprowadzenia kontroli 

dokumentów lub pisemnych oświadczeń, przypadku ich braku, mimo pisemnego wezwania o ich 

uzupełnienie z dnia 18 sierpnia 2023 r., czym zdaniem skarżącego, uniemożliwiła ustalenia przez organ 

Rady Gminy stanu faktycznego spraw objętych kontrolą. 

Z przepisów art. 18b ust. 1 Ustawy o samorządzie gminnym wynika, że Rada Gminy rozpatruje 

skargi na działania wójta i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, w tym celu powołując 

Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Zgodnie z właściwością, Komisja podjęła czynności, mające na celu 

wyjaśnienie przedmiotowej sprawy. W związku z otrzymaną skargą, Przewodnicząca Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji zwołała dwa posiedzenia, celem rozpatrzenia zaistniałego problemu. Wyżej wskazane 

posiedzenia odbyły się w dniach: 27 października 2023 r. oraz 30 listopada 2023 r. Strony sprawy zostały 

zaproszone do udziału w pracach komisji, na których miały możliwość złożenia stosownych wyjaśnień i 

wypowiedzenia się w sprawie skargi. Finalny termin rozpatrzenia skargi wyznaczony został do dnia 22 

grudnia 2023 r., co spowodowane zostało niemożnością zakończenia sprawy ze względu na brak 

zakończonego postępowania wyjaśniającego,  przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. W wyniku 

zakończenia przedmiotwego postępowania, członkowie Komisji nie rozstrzygnęli jednoznacznie o 

zasadności bądź bezzasadności treści skargi, czego wyraz stanowił remis w głosowaniu. Komisja po 

przeanalizowaniu treści skargi i przeprowadzonym głosowaniu uznała, że głos rozstrzygający w 

przedmiotowej sprawie należy do Rady Gminy Kurzętnik. 

Rada Gminy Kurzętnik, po przeanalizowaniu treści skargi, wyjaśnień Przewodniczącej Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji oraz sporządzonej przez Komisję opinii, postanowiła uznać skargę za bezasadną, 

przyjmując  ustalenia, argumentację oraz przedstawione przez Komisję stanowisko w sprawie. Wobec 

bezzasadności skargi, Rada Gminy Kurzętnik podejmuje uchwałę o treści jak wyżej. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy  

Wojciech Goniszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CC1C924-EC11-40E4-8D68-231A5841A66B. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XXxviii/455/23 RADY GMINY KURZĘTNIK z dnia 20 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


